



RESERVATION

2020-03-09

Verksamhetsberättelsen 2019

Äldre- och omsorgsnämnden, § 19

M, C & KD reserverar sig mot att verksamhetsberättelsen godkänns enligt förslag och lämnar därför denna skriftliga reservation som förklaring till vårt ställningstagande.

Vi ser mycket allvarligt på att Liberaler, Socialdemokrater och Miljöpartister med stöd av Vänsterpartister genom att godkänna verksamhetsberättelsen medvetet eller omedvetet föra medborgarna bakom ljuset. Att den ekonomiska delen i verksamhetsberättelsen ser helt annorlunda ut än i nämndplanen försvårar uppföljningen inte bara för politiken utan med all säkerhet även för medborgarna vilket är det allvarligaste som vi ser det.

Då inte verksamhetsberättelsen i sin helhet stämmer och innehåller fel som majoriteten trots idoga påpekanden väljer att inte rätta till med stöd så kan vi inte välja att godkänna verksamhetsberättelsen som ju faktiskt riskerar detta även i kommunstyrelsen och i kommande kommunfullmäktige.

Tjänstepersonerna gör sitt yttersta och kan naturligtvis inte hållas ansvariga för detta. Verksamhetsberättelsen är en summering av viktiga händelser under året och ett bokslut över hur ekonomiska mål och verksamhetsmål nåtts enligt den nämndplan nämnden beslutat för verksamhetsåret.

Men aldrig förr har det varit så svårt att följa upp nämndplanen, detta har sin anledning i att verksamhetsområdena hade en varsin nämndplan men en gemensam verksamhetsberättelse vilket gjorde försvårade vår granskning av handlingarna.

Oppositionen har sedan handlingarna blev tillgängliga i beredning och till nämnd kommunicerat med både förvaltning och nämndens ordförande och kommit med inspel om nämndmål som saknas, är felaktigt mätta och felmarkerade som uppnådda då utfallet är precis tvärt om.

Den ekonomiska redovisningen visar på det vi tidigare påpekat dvs att funktionshinderområdet är underbudgeterat och att äldreomsorgen är överbudgeterat. Även om funktionshinderområdet visar en balans så hålls ju faktiskt verksamhetsområdet endast över vattenytan ekonomiskt tack vare upparbetade överskott från förra mandatperioden.

Vi gläds speciellt över att det av tuffa besparingar hårt ansatta funktionshinderområdet fortsätter att prestera en så fin verksamhet trots detta.

Som en granskande konstruktiv opposition har vi löpande fram till dagens möte försökt att få till ändring både de uppgifter som inte riktigt stämmer och de som är direkt felaktiga, allt för att vi som enig nämnd kunna godkänna verksamhetsberättelsen.

Efter en lång diskussion så landade majoriteten i att en del av våra synpunkter gällande ej avstämnda mål skulle ändras från uppnådda till ej mätta men gällande övriga felaktigheter krävde den socialdemokratiska gruppen att nämnden skulle bortse från felaktigheterna och godkänna verksamhetsberättelsen därav vår reservation.



Peter Freij (M)



Anna Steel (C)



Mattias Eriksson (KD)

